

14.11.2007



Helsingin kaupunki

Ministry of the Interior
Sisäasiainministeriö | Inrikesministeriet

EUKN UUTISKIRJE 6

Eurooppalaista kaupunkitiedon tietokantaa rakennettiin yhteisvoimin 15 EU-maan, Eurocities-järjestön ja URBACT:n kanssa. Hankkeen pilotin kotisivusto löytyy osoitteesta www.eukn.fi. Suomen koordinaattorina toimii Helsingin kaupungin tietokeskus.

Pilotti päättyi – Suomi ei jatka nykyisillä ehdoilla

EUKN:n pilottivaihe päättyi 31.5.2007. (Kesäkuun alusta EUKN vahvistettiin hankkeeksi ohjelmakaudelle 2007–2011.) Jatkoneuvottelut käytiin hollantilaisen Nicis-instituutin johdolla ristiriitaisissa merkeissä ja osa mukana olevista jäsenmaista empi projektisuunnitelman uusia painotuksia ja rahoitusratkaisuja. Suunnitelmissa hankkeen päätavoitteita haluttiin laajentaa sähköisen kaupunkitiedon tietokannan ohessa tutkimuksen ja konsultoinnin toteuttajaksi.

Suomi jättäytyi toistaiseksi pois jatkosta epä-määräisten taloudellisten, hallinnollisten ja toiminnallisten jatkosuunnitelmien vuoksi. Emme nähneet edellytyksiä jatkaa EUKN:n täysimääräisenä jäsenenä nykyisillä ehdoilla. On toki mahdollista, että osallistumme e-kirjaston rakentamiseen edelleenkin ilman ohjausryhmän jäsenyyttä. Neuvottelut jatkuvat kevenetystä yhteistyöstä.

E-kirjasto edelleen käytössämme

Suomen osalta e-kirjasto on edelleen omana sivunaan www.eukn.fi ja viemme sinne uusia tiivistelmiä harvennetulla aikataululla. Myös aiemmin vietyjen projekti- ja tutkimuskuvauksen tietoja päivitetään, mikäli hankkeiden toimijat lähettävät päivitysaineistoa. Kansainväliseen kaupunkitiedon nälkään EUKN:n pääsivusto www.eukn.org tarjoaa yhä monipuolisempaa antia eri Euroopan kaupungeista,

joten siellä kannattaa vieraillla jatkossakin. Kaupunkitiedon tiivistelmiä löytyy nyt jo yli 3 000 ja kielivalikoima on laajentunut espanjalla ja ranskalla ja pian on tarjolla myös saksankielisiä tietokuvauksia.

Oulussa päätös pilotille

Suomen verkoston EUKN pilottihankkeen päätösseminaari pidettiin ruskan sävyisessä Oulussa 27.9.2007. Oulun kaupungin isäntänä toimi tutkimuspäällikkö **Timo Mäkitalo**. Ytimenä 18 hengen osallistujajoukko koostui Lahden, Turun, Vaasan, Helsingin sekä Oulun kaupungin ja Oulun yliopiston edustuksesta.

Päivän käynnisti **Oulun nuorisotoimen Paula Kariniemi ja Jarmo Laitisen** esitys. Oulu on saanut vuoden nuorisokunnan maininnan ja saimme tuntumaa laajaan toimintaan nuorisoinnin edistämiseksi. Oululaisten nuorten toivotaan kasvavan suvaitsevaisiksi, kansainvälisiksi ja aktiivisiksi kansalaisiksi. Nuorisotoimessa korostetaan ennakkoivuutta ja pitkäjänteisyyttä vanhempien kasvatustoiminnan tukemisessa. Toimintatapa kuvataan yhteisölliseksi, joustavaksi ja verkottuneeksi. Teknologiaa hyödynnetään luovasti nuorisotyön tukena.

Oulun nuorisotoimeen kuuluu myös monipuolinen kansallisten ja kansainvälisten hankkeiden kirjo. Moni näistä projekteista sopisi mainiosti EUKN-tietokantaan hyvänä käytäntönä. Lue lisää www oulu.ouka.fi/nuoriso/.

Aamupäivän toinen esitys keskittyi itse EUKN-hankkeeseen Helsingin kaupungin tietokeskuksen puheenvuorossa. Suomen verkoston loppuraportista selviää projektin kulku, keskeiset tavoitteet ja tulokset.

Iltapäivällä ajatukset suunnattiin kohti tulevaa ja kuultiin sisäasiainministeriön **Mika Honkasen** tuoreet terveiset Urbact II -hankekokonaisuudesta uudella ohjelmakaudella. Loppupäivä keskusteltiin kaupunkitutkimuksen aseman vahvistamisesta Suomessa sekä kansainvälisten hankkeiden mahdollisesta hyödyistä kansalliseen tiedonvaihtoon ja tutkimukseen.

Kiitos kaikille seminaariin osallistuneille antoisasta päivästä! EUKN hankkeen näkökulmasta opittiin, että tiedonkulkua olisi pitänyt hankkeen kuluessa vahvistaa entisestään. Nyt suuri joukko kehittäjiä jäi ulkopuolelle, mikä näkyi myös tietokuvausten saaliissa. Tästä huolimatta saimme pilotille asetetut tavoitteet täytettyä ja Suomi oli yksi verkoston aktiivisimmista jäsenistä. Toisaalta laajan verkoston rakentaminen vie oman aikansa, eikä pari vuotta ole pitkä aika tämän suuruisen hankkeen toteuttamiseen. Tästä on nyt hyvä jatkaa Suomen verkoston tiedon ja kokemustenvaihtoa, vaikka jäsenyytemme EUKN:ssä on auki.

Uusi, uljas URBACT II

Urbact II -ohjelma 2007–2013 on jatkoa edellisen rakennerahastokauden Urban-ohjelmien kokemustenvaihto-ohjelmalle. Ohjelman tavoitteena on kokemustenvaihtoverkkojen, työryhmien ja tutkimusten kautta selvittää kaupunkien kehittämisen hyviä kokemuksia, koota sekä levittää niitä.

Ohjelmaan osallistuvat kaikkien EU27-jäsenmaan lisäksi ainakin Norja. Osallistuvien kaupunkien määrä on kasvanut aiemmasta. Kaupunkien lisäksi voivat osallistua muut kaupunkien kehittämiseen liittyvät toimijat, kuten erilaiset alueviranomaiset tai yliopistot. Suomessa kohdejoukoksi on kaavailtu noin kymmentä suurinta kaupunkia.

Ohjelman sihteeristö on Ranskassa. Seurakomiteassa jokaisella jäsenmaalla on kaksi edustajaa. Suomen edustajina komiteassa ovat ylitarkastaja Mika Honkanen sisäasiainministeriöstä ja johtaja Leena Karessuo Suomen Kuntaliitosta. Urbactin kansallista käsittelyä

koordinoi sisäasiainministeriö, vuoden 2008 alusta lähtien työ- ja elinkeinoministeriö.

Uuden Urbact II ohjelman 2 temaattista päälinjaa ovat:

- Priority Axe 1: Cities, Engines of Growth and Jobs
- Priority Axe 2: Attractive and Cohesive Cities.

Ensimmäisessä keskitytään yrittäjyyden tukemiseen, innovaatioiden ja tietotalouden parantamiseen sekä työllisyyteen ja inhimilliseen pääomaan. Toinen linja painottuu syrjäytymisriskissä olevien alueiden integroivaan uusintamiseen, sosiaaliseen integraatioon, ympäristökysymyksiin sekä hallintoon ja aluesuunniteluun. Lue lisää: <http://urbact.eu/>

U2 Kick Off Berliinissä 5-6.11.2007

Urbact I päätetään ja Urbact II käynnistettiin Berliinissä marraskuun alussa. Uusien hankkeiden hakuaika ajoittuu vuoden 2008 tammikuulle ja marraskuun 2007 lopussa Urbact-sivuille ilmestyy lisätietoa hakuajoista ym. käytännön kysymyksistä. Uutta aiempaan on mm. hankkeiden muuttuminen 2-vaiheiseksi, ensin haetaan 6 kuukauden kehittämisvaihetta ja sen jälkeen 30 kuukauden varsinaista työvaihetta.

Nyt on siis otollinen aika pohtia, löytyykö omasta kunnasta, yliopistosta ja muista organisaatioista resursseja ja inspiraatiota temaattiseen tiedon- ja kokemustenvaihdon hankkeeseen yhdessä 5–12 muun eurooppalaisen kaupungin kanssa.

Tietokeskus on hakemassa ”Innovatiiviset toimintamallit kaupunkien palvelutuotannossa” -verkoston perustamista sekä kansallisen Urbact koordinaattorin roolia. Jälkimmäinen jatkaisi EUKN -verkoston jalanjalkia ja tarjoaisi jatkumon yhteistyölle, jota olemme EUKN:n Suomen verkostossa toteuttaneet.

Kaunis kiitos Teille yhteistyöstä ja erityyksen kiitos Oulun kaupungille päätösseminaarista!

Uutiskirjeen toimitus minna.salorinne@hel.fi